
Podle silničářů je letošní zima mírná, úspory v kraji jsou 15 milionů - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pátek, 15 Březen 2013 00:00

  

Letošní zima bude zřejmě z pohledu péče o namrzlé a zaváté silnice v Královéhradeckém kraji
oproti loňskému roku levnější. V porovnání s loňskou sezonou je to zatím o 15 milionů korun. A
to i přesto, že v únoru čelili silničáři sněhové nadílce, která na několik hodin uzavřela silnice v
podhůří Orlických hor. Kalamitu však nebylo nutné letos vyhlásit vůbec.

           {jathumbnail off}  

"Je zajímavé, že oproti loňsku bylo z pohledu silničářů o 11 zásahových dnů více. Důležité je
však také, jak mrazivé počasí poškodilo silnice, které bude nutné po zimní sezoně opravit. Tyto
škody zřejmě letos nebudou malé. Průměrná zimní údržba vyjde v našem kraji celkově v
průměru na 200 milionů korun ročně," uvedl náměstek královéhradeckého hejtmana Karel
Janeček.

  

Podle údajů krajského tiskového mluvčího Imricha Dioszegiho byla rekordně drahá zatím zima
na přelomu let 2005 a 2006, která vyšla krajskou kasu celkem na čtvrt miliardy korun. Loňská
zimní sezona vyšla oproti tomu na podprůměrných 189 milionů korun. Během ní však vznikly na
silnicích škody za dalších zhruba 150 milionů korun. Výjimečná zimní údržba byla v kraji také
například na podzim 2009, kdy sníh zasypal silnice i v nižších polohách již v polovině října.

               

 1 / 1


